ỦY BAN NHÂN DÂN

      QUẬN KIẾN AN

    Số:          /UBND-YT
V/v tăng cường công tác

phòng, chống bệnh sốt xuất huyết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kiến An, ngày      tháng 12 năm 2022

               Kính gửi:

                               - Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể quận;

                                - Ủy ban nhân dân các phường.

Tình hình dịch sốt xuất huyết đang có diễn biến phức tạp. Từ tháng 7 đến

nay, quận Kiến An đã ghi nhận 79 ca sốt xuất huyết, đặc biệt 02 tuần gần đây số

ca mắc có xu hướng tăng nhanh (18 ca). Trước tình hình trên, Ủy ban nhân dân

quận yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND 10 phường tiếp tục

thực hiện nghiêm Công văn số 2847/UBND-YT ngày 30/11/2022 của UBND

quận về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt xuất huyết.

2. Về việc phun thuốc diệt muỗi:

- Trung tâm Y tế quận chủ trì phối hợp với Phòng Y tế, Phòng Tài chính -

Kế hoạch quận và các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện

phun thuốc diệt muỗi tại các địa điểm:

+ Trụ sở Quận ủy, HĐND&UBND quận;

+ Các chợ: Lãm Hà, Đầm Triều, Tràng Minh, Kha Lâm, Gò Công, Bến Phà.

- Phòng Giáo dục - đào tạo quận chỉ đạo các trường học, cơ sở giáo dục

trong và ngoài công lập chủ động bố trí kinh phí và liên hệ với trạm Y tế (hoặc

Trung tâm Y tế, các đơn vị có chức năng) thực hiện phun thuốc diệt muỗi tại

đơn vị.

- Phòng Kinh tế quận tuyên truyền các doanh nghiệp, đơn vị trên địa bàn

triển khai phun thuốc diệt muỗi, phát quang bụi rậm, diệt lăng quăng, bọ gậy…

tại trụ sở làm việc.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu bố trí kinh phí để triển khai

thực hiện an toàn, hiệu quả, đúng quy định.

- UBND 10 phường phối hợp với Trung tâm Y tế quận chỉ đạo trạm Y tế

chủ động thực hiện phun thuốc diệt muỗi tại trụ sở đơn vị và các khu vực nguy

cơ cao bằng nguồn kinh phí địa phương. Vận động các hộ gia đình chủ động

phun thuốc diệt muỗi.

- Giao Phòng Y tế phối hợp với Trung tâm Y tế quận giám sát, đôn đốc

triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế; (Báo cáo)

- TT QU, TT HĐND quận; (Báo cáo)

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Sơn

		2022-12-09T15:15:36+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trường Sơn <nguyentruongson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-09T15:31:41+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-09T15:31:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-09T15:31:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!